

株式会社 鉄人化計画ファクトシート(連結)

証券コード:2404

	第11期(09/8期)	第12期(10/8期)	第13期(11/8)	第14期(12/8)	対前年 同期比
(単位:千円、単位未満切り捨て)	平成21年8月期	平成22年8月期	平成23年8月期	平成24年8月期	
売上高 (100%)	7,074,799	7,312,304	8,363,871	9,358,294	111.9%
売上原価	5,648,202	5,858,561	6,842,591	7,644,992	111.7%
売上高原価率(%)	79.8%	80.1%	81.8%	81.7%	
売上総利益	1,426,596	1,453,743	1,521,280	1,713,301	112.6%
売上高総利益率(%)	20.2%	19.9%	18.2%	18.3%	
販売費及び一般管理費	1,021,542	1,008,094	1,073,785	1,180,794	110.0%
売上高販管比率(%)	14.4%	13.8%	12.8%	12.6%	
営業利益	405,053	445,649	447,495	532,507	119.0%
売上高営業利益率(%)	5.7%	6.1%	5.4%	5.7%	
経常利益	349,284	385,242	470,010	447,506	95.2%
売上高経常利益率(%)	4.9%	5.3%	5.6%	4.8%	
当期純利益	123,299	146,014	110,443	174,910	158.4%
売上高純利益率(%)	1.7%	2.0%	1.3%	1.9%	
売上原価内訳 (100%)	5,648,202	5,858,561	6,842,591	7,644,992	111.7%
商品原価	82,912	76,916	143,170	88,276	61.7%
売上原価に占める比率(%)	1.5%	1.3%	2.1%	1.2%	
材料費・物販原価	874,289	876,803	917,418	1,023,189	111.5%
売上原価に占める比率(%)	15.5%	15.0%	13.4%	13.4%	
労務費	1,659,062	1,757,925	1,944,981	2,235,050	114.9%
売上原価に占める比率(%)	29.4%	30.0%	28.4%	29.2%	
賃借料	1,289,321	1,385,069	1,611,434	1,883,288	116.9%
売上原価に占める比率(%)	22.8%	23.6%	23.6%	24.6%	
リース料	205,449	101,260	60,649	23,551	38.8%
売上原価に占める比率(%)	3.6%	1.7%	0.9%	0.3%	
減価償却費	381,544	345,455	412,645	458,244	111.1%
売上原価に占める比率(%)	6.8%	5.9%	6.0%	6.0%	
水道光熱費	333,309	324,016	371,650	428,394	115.3%
売上原価に占める比率(%)	5.9%	5.5%	5.4%	5.6%	
情報使用料	187,748	228,792	275,423	298,371	108.3%
売上原価に占める比率(%)	3.3%	3.9%	4.0%	3.9%	
販売促進費	67,719	92,717	287,449	332,811	115.8%
売上原価に占める比率(%)	1.2%	1.6%	4.2%	4.4%	
修繕関係(修繕費、環境維持費)	145,737	159,563	203,743	200,081	98.2%
売上原価に占める比率(%)	2.6%	2.7%	3.0%	2.6%	
販管費内訳 (100%)	1,021,542	1,008,094	1,073,785	1,180,794	110.0%
人件費 (役員報酬/給与賞与/人材派遣/法定福利/株)	521,043	520,641	561,259	650,027	115.8%
販管費に占める比率(%)	51.0%	51.6%	52.3%	55.0%	
賃借料	89,073	95,917	87,071	77,317	88.8%
販管費に占める比率(%)	8.7%	9.5%	8.1%	6.5%	
リース料	31,432	20,898	14,321	9,171	64.0%
販管費に占める比率(%)	3.1%	2.1%	1.3%	0.8%	
業務委託料	55,689	50,336	64,162	77,863	121.4%
販管費に占める比率(%)	5.5%	5.0%	6.0%	6.6%	
減価償却費	38,430	41,308	36,254	43,841	120.9%
販管費に占める比率(%)	3.8%	4.1%	3.4%	3.7%	
租税公課	21,963	29,128	28,433	29,807	104.8%
販管費に占める比率(%)	2.1%	2.9%	2.6%	2.5%	
採用教育費	41,416	24,540	16,937	23,062	136.2%
販管費に占める比率(%)	4.1%	2.4%	1.6%	2.0%	
株式関係諸費	19,072	18,653	19,421	17,281	89.0%
販管費に占める比率(%)	1.9%	1.9%	1.8%	1.5%	
のれん償却	52,007	52,007	68,838	73,918	107.4%
販管費に占める比率(%)	5.1%	5.2%	6.4%	6.3%	
研究開発費	62,036	69,197	49,926	30,173	60.4%
販管費に占める比率(%)	6.1%	6.9%	4.6%	2.6%	
設備投資額	924,000	910,000	1,297,050	1,571,114	121.1%

株式会社 鉄人化計画ファクトシート(連結)

証券コード:2404

	第11期(09/8期)	第12期(10/8期)	第13期(11/8)	第14期(12/8)	対前期末 比
(単位:千円、単位未満切り捨て)	平成21年8月期	平成22年8月期	平成23年8月期	平成24年8月期	
総資産	6,265,899	6,889,416	8,758,267	10,390,818	118.6%
流動資産	1,976,312	2,331,447	2,723,193	3,824,117	140.4%
現金・預金	1,584,602	1,899,709	1,916,596	3,060,534	159.7%
受取手形・売掛金	65,227	78,473	186,205	153,740	82.6%
たな卸資産	60,317	94,858	105,226	120,232	114.3%
その他	266,166	258,407	515,166	489,611	95.0%
固定資産合計	4,289,587	4,557,969	6,035,074	6,566,700	108.8%
流動負債	2,488,853	2,599,286	3,331,274	4,166,210	125.1%
支払手形・買掛金	146,593	164,320	179,794	213,876	119.0%
1年以内返済借入金・償還社債	1,750,662	1,803,381	2,117,936	2,975,047	140.5%
未払金・未払費用	385,778	366,749	570,603	657,315	115.2%
その他	205,820	264,836	462,941	319,971	69.1%
固定負債合計	2,085,361	2,509,223	3,590,407	4,442,555	123.7%
長期借入金・社債	1,924,461	2,378,199	3,152,797	4,106,885	130.3%
純資産合計	1,691,685	1,780,906	1,836,585	1,782,052	97.0%
資本金	732,394	732,394	732,394	740,066	101.0%
利益剰余金	263,272	377,602	433,344	482,480	111.3%
発行済株数(株)	33,068	33,068	33,068	33,322	100.8%
自己株式(株)	958	1,810	1,810	2,383	131.7%
ROA(%) -総資産利益率	2.1%	2.2%	1.4%	1.8%	129.4%
ROE(%) -自己資本利益率	7.6%	8.4%	6.1%	9.7%	158.3%
EPS(円) -1株当たり当期純利益	3,811円.77銭	4,635円.23銭	3,533円.27銭	5,474円.43銭	154.9%
BPS(円) -1株当たり純資産額	52,624円.54銭	56,617円.02銭	58,331円.11銭	57,399円.43銭	98.4%
配当金(円) ()内は内数	1,000(中間500)	1,500(中間500)	2,000(中間750)	3,000(中間1,250)	
配当性向	26.2%	32.4%	56.6%	54.8%	96.8%
	第11期(09/8期)	第12期(10/8期)	第13期(11/8)	第14期(12/8)	対前年 同期比
(単位:千円、単位未満切り捨て)	平成21年8月期	平成22年8月期	平成23年8月期	平成24年8月期	
営業キャッシュフロー	722,961	736,497	924,209	944,048	102.1%
投資キャッシュフロー	-665,587	-788,734	-1,897,718	-1,324,473	69.8%
財務キャッシュフロー	698,036	387,374	960,378	1,527,361	159.0%
従業員(正社員)名	129(単115)	147(単132)	167(単147)	213(単156)	